Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      26.06.2017 г. № 56-п

Об утверждении Плана мероприятий
по устранению с 1 января 2018 года
неэффективных льгот (пониженных

ставок по налогам)

В соответствии  с  постановлением администрации муниципального образования «Пономаревский район» №372-п от 05.07.2017г. «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании «Пономаревский район»:
1. Установить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании Наурузовский сельсовет Пономаревского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельсовета

          Р.Х.Сулейманов
   Приложение

постановлению
№56-п от 26.06.2017 г.

План

мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Дата реализации мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Разработка НПА, устанавливающего порядок и методику оценки эффктивности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам
	Глава сельсовета
	До 01.08.2017 г.
	Проект НПА «О порядке и методике оценки эффктивности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам

	2
	Провести анализ пониженных налоговых ставок по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	Глава сельсовета
	До 01.08.2017 г.
	Аналитическая записка

	3
	Провести оценку эффективности налоговых льгот и направить предложения по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок по земельному налогу на имущество физических лиц
	Глава сельсовета
	До 01.09.2017 г.
	Аналитическая записка

	4
	Подготовить проект НПА «Об устранении неэффективных налоговых льгот по местным налогам (пониженных ставок по налогам
	Глава сельсовета
	До 01.11.2017 г.
	НПА «Об устранении неэффективных налоговых льгот по местным налогам (пониженных ставок по налогам

	5
	Предоставить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот по местным налогам в финансовый отдел администрации Пономаревского района
	Глава сельсовета
	До 01.12.2017 г.
	Аналитическая записка